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Nr 61.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående ändrade bestäm
melser rörande lån och bidrag till arbetarsmåbruk.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 7, av herr Jacobson i Vilhelmina m. fl. har hemställts, »att riksdagen måt
te besluta att i skrivelse till Kungi. Maj:t hemställa om en skyndsam utred
ning och allmän översyn rörande arbetarsmåbruksverksamheten, varvid en 
högst avsevärd höjning av nu utgående högsta lånesumma bör komma till 
stånd, förslagsvis upp till 20 000 kronor, vid nya lån rätt för innehavare av 
arbetarsmåbruk med minst 3 minderåriga barn att komma i åtnjutande av 
bostadsbidrag på sätt, som nu gäller för mindre bemedlade, bamrika famil
jer i fråga om bostadsanskaffningslån, och rätt till erhållande av odlings- 
och bostadsförbättringsbidrag».

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkande får utskot
tet hänvisa till motionen.

Utskottet har i därför föreskriven ordning inhämtat utlåtande över motio
nen från egnahemsstyrelsen, som avstyrkt bifall till motionen. I sitt utlåtan
de har styrelsen erinrat, att frågan om arbetarsmåbrukslåneverksamhetens 
fortsatta bestånd upptagits till behandling av bostadssociala utredningen i 
dess den 28 december 1945 avgivna slutbetänkande, Del I (SOU 1945:63). 
Utredningen hade därvid uttalat, att arbetarsmåbrukslånen i dess nuvarande 
form kunde slopas och ersättas med de allmänna låne- och bidragsformer, 
som kunde komma att gälla för egnahemsbildning överhuvud taget.

Enligt gällande bestämmelser må arbetarsmåbrukslån utlämnas till skogs
arbetare och därmed likställda arbetare för att giva dem tillfälle att förvärva 
mindre lägenheter, ägnade att bereda innehavaren utkomst genom jordbruk 
drivet vid sidan av annan verksamhet. Medelst lånen avses sålunda skola bil
das stödjordbruk. I proposition nr 235 till årets riksdag angående vissa åt
gärder till främjande av bostadsförsörjningen har Kungl. Maj:t föreslagit 
riksdagen, att de olika nu gäliande formerna av egnahemslån för rena bo
stadsändamål skola ersättas med en form av statligt lån till nybyggnad eller 
därmed i fråga om resultatet likvärdig ombyggnad av egnahem. I samband 
därmed har förordats, att arbetarsmäbrukslåneformen skall avskaffas och 
att den nya låneformen skall komma till användning även vid nybyggnad 
och därmed likställd ombyggnad av bostadshus på jordbruksfastighet. Be-
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träffande lån för och bidrag i övrigt till här avsedda lägenheter torde, en
ligt vad utskottet inhämtat, förslag till nya bestämmelser komma att fram
läggas för 1948 års riksdag.

Med hänsyn till det anförda synes någon riksdagens åtgärd i anledning av 
förevarande motion icke böra företagas.

Utskottet hemställer alltså,

att motionen II: 7 icke må föranleda någon riksdagens åt
gärd.

Stockholm den 14 juni 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Edmund Eriksson, Al

fred Andersson, Anderberg, Nils Olsson, friherre Beck-Friis och herr Hag
man; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Ericsson i Sörsjön, 
Carlström, Mäler, Andersson i Surahammar och Jacobson i Vilhelmina.


